i SANTA IZABEL — CATALOGO DE PECAS

= )i).):f)))) ]
SANTA QZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

ARADO REVERSIVEL SANTA IZABEL PSHC4 10/11/2016




ARADO REVERSIVEL PSHC 4

SANTA IZABEL

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

|
2DV

SANTA IZABEL

MONTAGEM GERAL - ARADO PSHC4




3

i SANTA IZABEL —

__=Z2D%)

A

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

ARADO REVERSIVEL PSHC 4

Item Codigo Descrigao QTD.
39 22.11.0084 |Arruela do Eixo da Roda 2
40 40.16.5025 |Porca Sext. Castelo 1.3/8" UNF 2
41 40.07.5034 |Graxeira Reta 1/8" BSP 8
42 40.16.0089 |Porca Sext. Castelo 1" UNC 1
43 20.11.0134 |Pino da Regulagem da Roda Guia 1
44 40.16.2076  |Parafuso Sextavado 1" UNC x 6" ZB - 8.8 4
45 40.01.5245 |Arruela de Pressao 1" 4
46 40.16.5245  |Porca Sextavada 1" UNC ZB 8
47 40.16.5272  |Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 6" 4
48 40.01.5270  |Arruela de Pressdo 5/8" 7
49 40.16.5080 |Porca Sext. 5/8" UNC ZB 7
50 40.16.5123  |Parafuso de Disco 1/2" WW x 1.3/4" 20
51 40.01.5315 |Arruela de Pressao 1/2" 20
52 40.16.5105 |Porca Sextavada 1/2" BSW ZB 20
53 40.16.5016 |Porca Sextavada 7/8" UNC 2
54 40.16.5888 |Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 2.1/2" 3
55 20.11.0229 |Pé de Apoio 1
56 40.16.0006 |Parafuso Sextavado 1" UNC x 3" ZB - 8.8 2
57 40.01.5212  |Arruela Lisa 1" 32
58 22.11.0109 |Feltro da Coluna PSHC 5
59 22.11.0110 |Feltro da Coluna PSHC 5
60 40.16.5371 |Parafuso Sextavado 3/4" UNC x 2.1/2" - 8.8 1
61 40.16.0060 |Porca Sextavada Auto Travante - 3/4" UNC 1
62 40.01.5198  |Arruela Lisa 3/4" 4
63 40.16.5580 |Parafuso Sextavado 1" x 3.1/2" UNC G5 2
64 22.11.0111 |Pino de Fixagdo Articulagdo da Roda 2
65 40.05.0015 |Etiqueta de Aluminio 60 x 80 1
66 40.01.0029 |Adesivo - Reaperta e Lubrificar 6
67 40.04.0140  |Adesivo Santa Izabel 14 x 75 2
68 40.01.0521 |Adesivo Modelo PSHC 4 2
69 22.11.0023 |Luva Interna do Tirante 1
70 22.11.0009 |Camisa da Longarina 6
71 40.02.5321 |Bucha da Longarina PSHC 4 6
72 21.11.0033  |Arruela Quadrada PSHC 4 6

Item Cbdigo Descricdo QTD.
1 20.11.0181 |Chassi PSHC 4 1
2 20.11.0209 (Longarina PSHC 4 1
3 20.11.0157  |Conjunto do Eixo de Centro PSHC 4 1
4 20.11.0203  |Conjunto do Excentrico de Reversao 1
5 20.11.0170 |Conjunto Coluna da Roda Guia 1
6 20.11.0172  |Conjunto Coluna Inferior da Roda Guia 1
7 20.11.0130 [Regulador Completo Roda Guia Movel PSHC 1
8 20.11.0182 [Tirante PSHC 4 1
9 20.11.0158 |Conjunto da Coluna PSHC 4
10 20.11.0208 [Excentrico da Coluna PSHC 3
11 20.11.0162  |Excentrico Cilindro PSHC 1
12 20.11.0165 [Régua PSHC 4 1
13 20.11.4010 |Cachimbo Completo PSHC 4
14 20.11.0168 |Roda Guia PSHC 1
15 20.11.0195 |Limitador de Angulo 2
16 20.11.0194 |Calgo para Limitador de Angulo 8
17 22.11.0081 |Barra da Articulacdo da Roda guia 2
18 20.11.0228 |Calgo do Excentrico da Roda 1
19 20.11.0118  |Limpador 1
20 20.11.0164 |Excentrico da Coluna Roda PSHC 1
21 40.04.5120 |Disco Liso 30" x 6.00 4

22* 40.04.0122  |Disco Liso 32" x 7.50 4

23* 40.04.0052 |Disco Recortado 32" x 9.00 4
24 20.10.0179 |Pino de Fixagdo do Cilindro - Camisa 2
25 40.16.5094 |Porca Sextavada Castelo 1.1/4" UNC 3
26 40.03.5027 |Contra Pino 3/16" x 2" 5
27 20.11.0183  |Pino de Fixagdo do Tirante 1
28 20.11.0012  |Pino do Engate 2
29 40.13.0002 [Trava "R" 4
30 20.11.0013  |Pino do 3° Ponto 1
31 20.10.0028 |Pino Menor do Cilindro 2
32 22.11.0058 |Pino Maior do Cilindro 1
33 40.03.5031 |Contra Pino 3/16" x 1.1/2" 11
34 20.11.0050 |Pino da Régua 4
35 20.11.0207 |Arruela do Excentrico da Coluna 5
36 20.11.5026 |Porca Sextavada Castelo 1.3/4" - 12F.P.P 5
37 40.03.0009 |Contra Pino 1/4" x 2" 5
38 20.11.0187  |Arruela do Pino de centro 1

MONTAGEM GERAL - ARADO PSHC4




A

Si
DT

SANTA IZABEL —

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

ARADO REVERSIVEL PSHC 4

Item

Cddigo

Descrigao

QTD.

—

20.11.0180

Cachimbo PSHC 4/5

20.11.0005

Plato PSHC

40.18.0046

Rolamento 32310

40.18.5110

Rolamento 32215

20.11.0177

Calota do Cachimbo PSHC

20.11.6001

Protetor do Cachimbo

40.16.2055

Parafuso Sextavado 1/2" BSW x 4"

40.01.5315

Arruela de Pressdo 1/2"

Vi |IN|oojLn|h|W(IN

40.16.5105

Porca Sextavada 1/2" BSW ZB

—
o

40.07.5034

Graxeira Reta 1/8" BSP

—
—

20.11.0007

Retentor de Feltro

—
N

20.11.0178

Porca do Plato

—_
w

40.03.5028

Contra Pino 1/4" x 3"

[y
N

22.11.0109

Feltro da Coluna PSHC

R |lRrRr|Rr PR RR PR

CONJUNTO CACHIMBO - ARADO PSHC4

20.11.4010




i

DI
SANTA IZABEL

SANTA IZABEL —

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

ARADO REVERSIVEL PSHC 4

Item

Codigo

Descricao

QTD.

—

20.11.0175

Eixo da Roda Guia

20.11.5152

Roda com Cubo

40.18.5098

Rolamento 32208

40.04.5150

Disco Liso 26" x 6.00

20.11.5162

Flange da Roda

20.10.5147

Calota da Roda Guia

40.18.5199

Rolamento 32210

40.18.0007

Retentor ARCA 5983 BRG

/o (N|oo|Uu|h|wW(|N

40.16.5040

Porca Sextavada Castelo 1.1/4" UNF

—
o

40.03.5027

Contra Pino 3/16" x 2"

—
—

40.07.5034

Graxeira Reta 1/8" BSP

—
N

40.01.0070

Anel de Retencgdo Interno - 502.095

—_
w

40.01.5650

Arruela Lisa 1.1/4"

—_
N

40.16.5387

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 2.1/2"

—_
(8]

40.01.5270

Arruela de Pressao 5/8"

—_
[e)}

40.16.5080

Porca Sext. 5/8" UNC ZB

NN N N N e e e e D A e R e e e

RODA GUIA - ARADO PSHC4

20.11.0168




91 SANTA IZABEL

ARADO REVERSIVEL PSHC 4

SANTA IZAEEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
Item| Cddigo Descrigdo QTD.
1 [20.11.0206 |Suporte do Limpador 1
2 |20.11.0205 |Base de Fixagdo da Lamina 1
3 [20.11.0204 |Lamina do Limpador 2
4 |40.16.5169 |Parafuso Set. 3/8" x 1" RI UNC ZB 8
5 |40.01.0053 |Arruela Lisa 3/8" 8
6 |40.01.5301 |Arruela de Pressdo 3/8" 8
7 |40.16.5170 |Porca Sextavada 3/8" UNC Zincado Branco 8
8 [40.16.5045 |Parafuso Sextavado @5/8" UNC x 1.1/4" 2
9 |40.03.0009 |Contra Pino 1/4" x 2" 1

e

LIMPADOR - ARADO PSHC4

20.11.0118




,,,,, DBODINNR

b

SANTA IZABEL —

SA'NT{‘ 1ZAB_EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

ARADO REVERSIVEL PSHC 4

Item

Codigo

Descrigdo

QTD.

1

20.11.0176

Suporte Inferior da Mola PSHC

20.11.0167

Parafuso Regulador Roda Guia PSHC

20.11.1053

Porca Reguladora PSHC

40.13.5601

Mola N° 15 - Roda Guia do Arado Fixo

40.02.5144

Bucha de Apoio da Mola

40.16.0089

Porca Sext. Castelo 1" UNC

20.10.0091

Porca Tarva

O IN|a |~ WIN

40.03.5031

Contra Pino 3/16" x 1.1/2"

NI INNINN| PP~

/o o o

REGULADOR DA RODA GUIA - PSHC4

20.11.0130




pi SANTA IZABE L H___ ARADO REVERSIVEL PSHC 4

=22 )T
SA'NT}?‘ ]ZAE_EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
Item | Codigo Descricdo QTD.
1 ]40.03.0148 (Cilindro Hid. @ 4" x @ 2" x 400 (730/1130) 1
2 |40.03.5233 |Cilindro Hid @ 2" x @ 1.1/4" x 275 (465/ 740) 1
3 [40.03.0044 |Cilindro Hid. @ 2" x 1.1/4" x 230 (375 x 605) 1
4 |40.01.0054 |Adaptador TEE Fémea 1/2" NPT - ZB 4
5 [40.14.5608 |Niple MF 1/2" NPT x MF 1/2" NPT 4
6 |40.14.5603 |Niple MF 1/2 NPT x MF 7/8 UNF JIC 2
7 |40.14.5602 |Niple MF 1/2 NPT x MF 9/16" UNF JIC com Redugdo 1.5 4
8 |40.14.5601 |Adaptador MF 1/4" NPT x 9-16" UNF JIC 4
9 |40.13.0355 |Mangueira 1/4" x 1000 - FG90° 9/16" UNF JIC x FGR 9/16" UNF JIC 1
10 |40.13.0356 |Mangueira 1/4" x 1200 - FG90° 9/16" UNF JIC x FGR 9/16" UNF JIC 1
11 |40.13.0277 |Mangueira 1/4" x 1800 - FG90° 9/16" UNF JIC x FGR 9/16" UNF JIC 1
12 | 40.13.0357 |Mangueira 1/4" x 1400 - FG90° 9/16" UNF JIC x FGR 9/16" UNF JIC 1
13 |40.13.0192 |Mangueira 1-2" x 3500 - FG90° 7/8" UNF JIC x MF 1/2" NPT 1
14 |40.13.0220 |Mangueira 1-2" x 4500 - FG90° 7/8" UNF JIC x MF 1/2" NPT 1
15 [40.13.0049 |[Engate Rapido Macho 1/2" Hidraulico com Protetor 2

INSTALACAO HIDRAULICA - PSHC4 20.77.0130




